
1/2

Zemní plyn bude v nadcházejících letech klíčovým
globálním zdrojem – Putin

rt.com/business/571641-natural-gas-key-resource-putin

17. února 2023, 15:12

DomovObchodní noviny

Spotřeba fosilního paliva bude podle ruského prezidenta nadále růst

Zemní plyn bude i nadále cenným zdrojem s vysokou celosvětovou

poptávkou po značné období, prohlásil v pátek ruský prezident

Vladimir Putin. 

V projevu prostřednictvím video odkazu na akci věnované 30. výročí

státní energetické společnosti Gazprom ruský vůdce poznamenal, že

celosvětová spotřeba plynu se za posledních 30 let téměř

zdvojnásobila a očekává se, že v příštích 20 letech vzroste nejméně o

20 %. .

„V takzvané přechodné fázi bude poptávka obrovská a země Asie a

Tichomoří budou tvořit více než polovinu tohoto růstu, zejména

samozřejmě v Číně, vzhledem k jejímu tempu hospodářského

rozvoje,“ řekl Putin .

Další růst obrovského plynoprůmyslového komplexu, který již byl na

východě Ruska založen, je pro zemi strategicky životně důležitý,

dodal prezident.

Pokud jde o Gazprom, Putin označil prozkoumané energetické

zásoby státního podniku za obrovské.

https://www.rt.com/business/571641-natural-gas-key-resource-putin/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

"No, tady jsou plynová pole Bovanenkovskoje a Kharasaveyskoje."

První obsahuje 4,9 bilionu metrů krychlových osvědčených zásob,

téměř pět bilionů. Druhý asi dva biliony metrů krychlových. To jsou

astronomické rezervy pro každou zemi,“ poznamenala hlava státu.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

 

 

https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://odysee.com/@RT:fd

